第２回第一分科会活動報告

日 時：２０１６年７月１４日（木） １３：３０～１７：００

場 所：株式会社富士通ソーシアルサイエンスラボラトリ ２３階みらい DOORS

出席者：３５名

研修テーマ：共創支援と学習支援

１．研修内容：

第 2 回分科会は「共創支援と学習支援」を研修テーマとし、株式会社富士通ソーシアルサ

イエンスラボラトリ様 みらい DOORS に訪問して開催しました。

共創支援＆学習支援ツール群「Web コア Innovation Suite（ウェブコア・イノベーション

スイート）」を活用し、「学習習慣を学生に定着させる上で、効果的な教育方法／教育環境」

をテーマに意見交換をおこないました。参加者は手持ちのスマートフォンからテキストや写

真を送信し、「必要な教育環境」「教育環境を利用した具体的教育方法」「教員のサポート」

「継続させるための工夫」などについて意見を出しまとめました。

また後半は、富士通株式会社様より、大学の教育力の向上に貢献する LMS（Learning

Management System）をコンセプトに新しく開発した「CoursePowerV2（教育基盤システム）」

のご紹介と体験をしました。

ICT を活用したアクティブ・ラーニング体験型の意見交換をおこない、授業への活用ヒント

を得る機会となりました。

２．スケジュール：

13：30～13：40 全体会

・事務連絡

13：40～15：40 ワークショップ／みらいDOORSについて紹介

株式会社富士通ソーシアルサイエンスラボラトリ

イノベーション戦略本部 本部長 平松 知江子 様

15：50～16：50 ソリューション紹介

「CoursePowerV2（教育基盤システム）」のご紹介と体験

富士通株式会社 文教ビジネス推進統括部

ソリューション推進部  村上  繁 様

16：50～17：00 まとめ

以 上